CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR PASTOR RONISTEU ARAÚJO

Rodovia Transamazônica - Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Marabá-Pá - Gabinete. 18 - 3° andar.

Email: verronisteuaraujo@hotmail.com Telefone: (94) 98404-2283

REQUERIMENTO: 007/2017

Autor: Ronisteu da Silva Araújo (Pastor Ronisteu)

Assunto: Indica ao Executivo Municipal que em toda a extensão da Avenida Antônio

Vilhena seja permitido Estacionamento somente em mão única.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o douto plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, DMTU E

SMSI Indicando ao Executivo Municipal que em toda a extensão da Avenida Antônio

Vilhena seja permitido Estacionamento somente em mão única.

Justificativa

A Avenida Antônio Vilhena, é a via principal, que liga os bairros, Liberdade,

Laranjeiras, Independência. Porém o hábito de todos os condutores de veículos e

motocicletas de estacionarem os mesmos nas duas vias da Avenida, está

prejudicando a fluência do transito naqueles Bairros, haja vista que nos períodos

mais movimentados, a incidência de acidentes e transtornos devido ao grande

números de veículos estacionados nos dois perímetros de sua extensão torna-se

frequente. Portanto faz-se necessário que a indicação proposta por esse vereador

seja implantada.

Plenário, 23 de fevereiro de 2017.

__________________________________
Ronisteu da Silva Araújo

Vereador – PTB